
            Zápis z 2. schůze kolegia děkana konané dne 13. 9. 2023  

v zasedací místnosti Ke Karlovu 3 

(akademický rok 2023/2024) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, J. Franc, V. Kuboň, M. Kulich, M. Rokyta, J. Sgall, L. Skrbek 

j. h. M. Novotná, zástupkyně SKAS (do 11:36) 

B. Svobodová (od 12:56) 

Z. Doležal se jednání zúčastnil on-line z CERN 

Omluven: M. Žák 

 

Zápis nezachycuje průběh jednání chronologicky, jednotlivé body jsou zařazeny podle věcného 

obsahu do příslušných rubrik. 

 

Zasedání bylo zahájeno v 10:30 hodin. 

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

Děkan 

a) Podzimní vlna covidu: v souladu s veřejným stanoviskem ministra zdravotnictví 

Válka není zatím na fakultě potřeba přijímat nějaká/mimořádná opatření. Vedení 

fakulty samozřejmě vývoj situace sleduje a, opět v závislosti na případných 

nařízeních vlády, rozhodne o řešení.  

Na podnět prod. J. Sgalla doplní nebo vymění správa budov dezinfekci v nádobkách 

u hlavních vstupů do budov fakulty. Z: prod. L. Skrbek.  

Stalo se po KD: dezinfekce u všech hlavních vchodů do budov MFF UK byla 

doplněna.  

 

 

   

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Setkání s představiteli tchajwanské vlády a významných tchajwanských univerzit 

se koná dne 22. září 2023 ve 14:00 hod. v Malé aule Karolina. (Pozvánka je 

v materiálech.) MFF UK má uzavřenu jednu mezifakultní smlouvu (memorandum 

of understanding) s tchajwanskou institucí, a sice s National Space Organization - 

National Applied Research Laboratories, Taiwan, R.O.C. Pokud to děkanovi dovolí 

ostatní povinnosti, tak se oficiální návštěvy zahraniční delegace zúčastní. 

Stalo se po KD: Setkání se za MFF UK zúčastnil děkan i zástupci pracovišť 

(zejména pracovišť fyzikální sekce), která mají o případnou spolupráci zájem. 

 

b) Fond mobility UK 2023 (sdělení rektorky, čj. UKRUK/476673/2023): soutěžní 

návrhy je možné podávat od 18. září do 31. října 2023; interní termín na MFF UK: 

do 23. října 2023. Děje se prostřednictvím aplikace IS Věda, viz:  

https://login-veda.is.cuni.cz/idp/Authn/UserPassword   

         OVZS obešle s touto informací pracoviště fakulty.  

 

https://login-veda.is.cuni.cz/idp/Authn/UserPassword


KD MFF UK 13. 9. 2023 

Čj. UKMFF/483358/2023 

2 

 

c) (Navazuje na bod C1c zápisu z KD konaného dne 30. 8. 2023.) Děkan připomněl, 

že za agendu spojenou s výběrem excelentních vědeckých výsledků pro vládní 

hodnocení zodpovídá v kolegiu děkana prod. Z. Doležal, ať už ji vyřizuje s OVZS, 

nebo s KNIH. Prod. Z. Doležal uvedl, že zaslání příslušných pokynů na pracoviště 

projednal s vedoucím KNIH. Fakultě byla určena kvóta 25 výsledků. KD schválilo 

pro počet uplatňovaných výsledků poměr 12 : 6 : 7 (sekce F : I : M).  

Stalo se po KD: Vedoucí KNIH poslal sekčním proděkanům pokyny e-mailem 

s termínem pro vrácení vyplněné tabulky do 26. 9. 2023.  

 

d) (Navazuje na bod B1a zápisu z KD konaného dne 30. 8. 2023.) OP JAK, výzva 

Mezisektorová spolupráce: informatická sekce podá jediný návrh (prof. J. Hajič). 

Děkan se sejde s ředitelem CERGE a se zainteresovanými pracovníky z KPMS dne 

19. 9. 2023.  

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

a) Podmínky přijímacího řízení do doktorských studijních programů na akademický 

rok 2024/2025: návrh byl k dispozici mezi materiály v úložišti, v české i anglické 

jazykové mutaci. Zvlášť předložil prod. V. Kuboň návrh podmínek přijímacího 

řízení 2024/2025 do studijního programu Bioinformatika a výpočetní biologie, 

protože ten reflektuje podmínky Přírodovědecké fakulty UK. KD návrhy přijalo 

a vzalo na vědomí, že budou postoupeny k posouzení na oddělení právní 

a metodické podpory RUK, potom ke schválení fakultnímu senátu. Lhůta pro 

odeslání návrhů senátu připadá na 2. 10. 2023.  

Současnou podobu dokumentů nahraje prod. V. Kuboň do direktoráře, jehož 

umístění v úložišti stanoví děkan.  

Stalo se po KD: V úložišti dokumentů KD byla provedena revize struktury 

direktorářů. Byly rovněž vytvořeny některé nové direktoráře, mezi jinými i výše 

zmíněný. 

 

Prod. M. Kulich 

b) (Navazuje na bod B2d zápisu z KD konaného dne 30. 8. 2023.) O zastoupení 

fakulty v poradním orgánu Paedagogium probíhají jednání mezi zástupci 

didaktických pracovišť. Výsledek, tzn. jméno reprezentanta MFF UK, sdělí na 

RUK do 20. 9. 2023 prod. M. Kulich, současně ho pošle na vědomí kolegiu.   

 

c) Děkan jmenuje komisi, která posoudí nominace na udělení Ceny děkana 

Matematicko-fyzikální fakulty za nejlepší bakalářskou a diplomovou práci 

obhájenou v akademickém roce 2022/23.  Na návrh prod. M. Kulicha má komise 

stejné složení, jaké měla vloni.  

Stalo se po KD: Komise byla jmenována.  

 

d) KD akceptovalo, že je třeba vydat dvě nová opatření děkana, a sice:  

i) o vypisování podmínek zápočtů a zkoušek do SIS,   

ii) o formálních náležitostech závěrečných prací a o jejich evidenci, odevzdávání 

a zveřejňování.  

Znění nových výnosů navrhnou proděkani M. Kulich a V. Kuboň. Opatření sub i) 

připraví na jednání KD dne 27. 9. 2023, aby ho mohl děkan předložit v 9denní lhůtě 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=483358&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004388888


KD MFF UK 13. 9. 2023 

Čj. UKMFF/483358/2023 

3 

 

na program říjnového zasedání AS MFF UK. Opatření sub ii), které nahradí 

zastaralé směrnice č. 1/2015, č. 7/2016, č. 4/2019, č. 21/2020 a č. 4/2021, vyžaduje 

náročnější práci, bude tedy předloženo později.  

 

e) (Navazuje na bod C2d zápisu z KD konaného dne 30. 8. 2023.) Opatření děkana 

o výši poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením pro studijní programy 

uskutečňované v cizím jazyce bude vydáno s účinností od 1. 10. 2023.  

Stalo se po KD: Znění výnosu má číslo 14/2023 a je na fakultním webu zde: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-14-2023 

 

f) Odhad počtu studentů v roce 2027 apod.: KD ponechalo na prod. M. Kulichovi, 

resp. na žadateli o data, na doc. J. Stráském, aby učinili lineární extrapolaci dle 

veřejně dostupných statistických dat.   

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Návrh opatření děkana stanovujícího pravidla pro poskytování příspěvku na 

cestovní, pobytové a vedlejší výdaje studentům a dalším nezaměstnancům 

vyslaným Matematicko-fyzikální fakultou Univerzity Karlovy: text vč. vzorů 

dohod předložila tajemnice fakulty. Své připomínky mohou členové vedení napsat 

nejpozději do příští schůze KD 27. 9. 2023; tehdy se uskuteční tzv. první čtení. Při 

této příležitosti děkan vyjádřil svou nespokojenost s tím, že stále nedostal návrh na 

úpravu Směrnice děkana č. 8/2008, směrnice, která figuruje v „čistce“ fakultních 

výnosů od roku 2021. Prod. Z. Doležal přislíbil návrh předložit na říjnové KD.  

 

b) (Souvisí s bodem B3ci zápisu z KD konaného dne 30. 8. 2023.) FJFI ČVUT: 

doplnění smlouvy k pronájmu prostor s jaderným reaktorem, do konce týdne dodá 

tajemnice fakulty ostatní obrazové přílohy ke smlouvám vč. kontroly výměr a 

aktualizované přílohy č. 1 s koeficientem využívaných ploch. 

 

c) (Navazuje na bod B3e zápisu z KD konaného dne 14. 6. 2023.) Seznam spolků, 

které sídlí na adrese MFF UK, včetně kontaktních údajů, je v úložišti materiálů.  

 

d) Pronájmy, zapůjčení prostor 

i) Žádost o slevu z ceny za pronájem Malé auly (místnost S 109) včetně 

„protokolu“ (S 108) na konání Mezinárodní „Grand Slam 2023 v deskové hře 

go“ ve dnech 20.-22. října 2023: kolegium doporučilo slevu v rozmezí 25 % 

až 50 %, konečné rozhodnutí udělají děkan s tajemnicí.  

ii) Žádost o slevu z ceny pronájmu prostor na MS pro Celostátní konferenci 

učitelů matematiky středních škol (18. až 20. září 2023): kolegium schválilo 

slevu ve výši 70 %. 

Sekční proděkani upozorní pracoviště svých sekcí, že o slevy je třeba požádat 

dostatečně včas. 

 

 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=483358&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004388888
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-14-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-14-2023


KD MFF UK 13. 9. 2023 

Čj. UKMFF/483358/2023 

4 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) KD vzalo na vědomí informaci, že při výměně vybavení trafostanice v Karlíně byla 

zjištěna vážná závada, totiž že zatéká do střechy, a proto je nutné provést 

rekonstrukci střešního pláště ve vnitrobloku budovy. Firma PRE tím podmiňuje 

spuštění provozu trafostanice. Cenová nabídka stavební firmy činí zhruba 200 tis. 

Kč vč. DPH. Pokud by se nedostávaly prostředky v rozpočtu SB, vypomůže ze své 

proděkanské rezervy prod. L. Skrbek. KD tuto mimořádnou stavební akci i její 

finanční krytí schválilo. 

 

Děkan 

b) (Navazuje na bod B4d zápisu z KD konaného dne 30. 8. 2023.) RUK očekává do 

15. 9. 2023 sdělení, zda bude fakulta žádat o půjčku z fondu „Mikuláš“. Děkan 

požádal prod. L. Skrbka, aby ve spolupráci s vedoucím SB urychleně prodiskutoval 

fakultní strategii a nejpozději do 15. 9. děkanovi oznámil výsledek. Obecně děkan 

apeloval zejména na „resortní“ proděkany, aby do programu jednání KD 

neopomněli zařazovat zejména důležité a termínované záležitosti.  

Stalo se po KD: Předběžné avízo žádosti o podporu z „Mikuláše“ (přesněji z „fondu 

mimořádné pomoci na investiční rozvoj fakult a dalších součástí Univerzity 

Karlovy“) bylo posláno na adresu vystavba@ruk.cuni.cz dne 14. 9. večer. 

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Hierarchie pracovně právního schvalovacího procesu: po jednání tajemnice 

s děkanem, dr. P. Zakouřilem a Mgr. J. Skalickým dne 7. 9. 2023 vznikla finální 

verze, kterou dostalo kolegium k posledním připomínkám.  Materiál je v úložišti. 

 

 

6. PROPAGACE 

 

Bez příspěvku. 

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) Návrh dílčí změny Přílohy č. 1 Statutu UK – Organizační řád (čj. 167/2023): 

navrhuje se zrušení Centra Krystal jako samostatné součásti univerzity a jeho 

začlenění do Kolejí a menz, v nichž Centrum Krystal bude tvořit jednu 

z organizačních jednotek. Lhůta pro stanoviska uplyne 29. 9. 2023 ve 12:00. Děkan 

drobně komentoval měnící se postavení Centra Krystal v rámci UK a jeho historii. 

Nicméně MFF UK připomínky k návrhu dílčí změny univerzitního předpisu 

nevznese.  

 

b) Děkan připomněl členům KD, že v úředních záležitostech, zejména v těch, které 

vyžadují další administrativní kroky, preferuje e-mail dekan@mff.cuni.cz. Zprávy 

zaslané na tuto adresu obdrží jak děkan, tak sekretářka děkana.  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=483358&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004388888
mailto:vystavba@ruk.cuni.cz
mailto:dekan@mff.cuni.cz


KD MFF UK 13. 9. 2023 

Čj. UKMFF/483358/2023 

5 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Byly prodlouženy smlouvy s Nagaoka University of Technology – Department of 

Electrical, Electronics and Information Engineering; Department of Materials 

Science and Technology, nyní platné pro celou MFF UK. Dohody jsou dvě: 

i) dohoda o spolupráci v oblasti výzkumu a vzdělávání, ii) memorandum 

o studentské výměně.  

 

b) Granty, projekty 

i) Projekty PRIMUS: z 20 letos přijatých projektů v rámci UK je 9 z MFF UK. 

Loni to bylo 6 ze 12, v předchozích letech to byla méně než 1/3.  

ii) Byla vyhlášena výzva v programu TAČR/THÉTA 2.  Žadateli mohou být 

malé a střední podniky a výzkumné organizace, také se sídlem v Praze. 

Soutěžní lhůta vyprší 25. 10. 2023. Obešle OGAP.  

iii) (Navazuje na bod C1bv zápisu z KD konaného dne 30. 8. 2023): oba projekty 

z MFF UK, které byly nominovány na jednu z Cen za mimořádný vědecký 

výsledek dosažený v rámci účelové podpory GA UK, získaly ocenění: jako 

třetí nejlepší byl vyhodnocen projekt řešitele Mgr. Jiřího Doležala, Ph.D., 

KFPP, ukončený v roce 2022; tento projekt získal ještě Cenu předsedy 

GA UK.  Další nominant, Ing. Zdeněk Kasner (ÚFAL), získal Čestné uznání 

rektorky UK. 

 

c) Prod. Z. Doležal zmínil, že zkušenosti z vypořádávání projektů OP VVV a projektu 

tzv. nábytečku ukazují na problémy (kofinancování není postačující podmínkou pro 

to, aby šlo pořízené nákupy používat pro ekonomickou činnost fakulty).  

Na poradě 8. 9. 2023 v Modré posluchárně referovali dr. Fontana a Mgr. Baťková, 

za MFF UK se zúčastnili proděkani Z. Doležal a L. Skrbek, mnoho (nových) 

poznatků nezískali, snad jen, že bylo/bude sníženo PPSŘ a že podle mínění vedoucí 

OPP RUK je administrativní zabezpečení projektové podpory na fakultách slabé až 

nedostačující. Prod. Z. Doležal probere tuto stránku věci s vedoucí OGAP.  

Oddělení projektové podpory RUK pořádá konzultace na fakultách ohledně ERDF 

a ESF, termín vyhrazený pro MFF UK připadá na 5. 10. 2023, 10:15 hodin. Podle 

informace prod. L. Skrbka má hlavním tématem být další postup za situace, kdy 

byly některé strategické programy zrušeny. S účastí na poradě počítají děkan, 

proděkani L. Skrbek a Z. Doležal, vedoucí OGAP.  

 

d) V sobotu 7. 10. 2023 bude v CERN slavnostně otevřeno muzeum vědy Science 

Gateway. Pozváni byli představitelé vedení UK (paní rektorka, pror. L. Krištoufek), 

z MFF UK počítá s účastí prof. R. Leitner.  

 

         Děkan 

e) Účast na slavnostním shromáždění v Karolinu dne 3. 11. 2023, na kterém budou 

předány jmenovací dekrety novým docentkám a docentům Univerzity Karlovy, 

potvrdil děkan.  

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=483358&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004388888


KD MFF UK 13. 9. 2023 

Čj. UKMFF/483358/2023 

6 

 

         Děkan 

a) Dne 1. 10. 2023 vstoupí v účinnost nové znění základního studijního vnitřního 

předpisu, Pravidel pro organizaci studia na MFF UK (POS). Změny byly částečně 

vyvolány změnami v nadřízených předpisech, částečně po jednání v rámci MFF 

UK. Obě verze POS, tedy znění účinné do 30. 9. 2023 i znění účinné od 1. 10. 2023 

jsou vystaveny na fakultním webu zde: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy 

 

Změny jsou vyznačeny v dokumentu viz:  

https://www2.karlin.mff.cuni.cz/~rokyta//POS-MFF-2023-zmenovy-2023-

proti-2022.pdf 

 

b) Byla vydána dvě nová OR, a sice: 

i) č. 42/2023, účinné od 1. 10. 2023, týkající se postupu při posuzování žádostí 

o prominutí či snížení poplatku za studium v cizím jazyce; viz:  

https://cuni.cz/UK-12998.html 

 

ii) č. 43/2023, účinné od 11. 9. 2023, stanovující zásady pro poskytování 

podpory zájmové činnosti studentů, viz: 

https://cuni.cz/UK-13029.html 

 

c) Vymáhání poplatků spojených se studiem stanovených v roce 2022: přípis pror. 

M. Martínkové, čj. UKRUK/457634/2023-10, byl předán k vyřízení prod. 

M. Kulichovi. 

 
d) Disciplinární komise fakulty uzavřela jeden z případů, které jí děkan předložil 

(student při zkoušce podváděl). Na návrh disciplinární komise udělil děkan 

studentovi napomenutí.   

 

e) (Souvisí s bodem C4c zápisu z KD konaného dne 30. 8. 2023.) Úprava rozvrhu 

v posluchárně M1: dotazy z akademické obce dolehly k děkanovi náhodně, stejně 

jako e-mail předsedy fakultní rozvrhové komise, očekávající/slibující dnešní 

rozhodnutí kolegia děkana ohledně této úpravy, ačkoliv žádný z jeho členů takový 

bod k rozhodnutí nepředložil. Prod. M. Kulich napsal, se souhlasem kolegia, 

předsedovi rozvrhové komise, že navržené úpravy jsou OK a že lze informovat 

pracoviště.  

 

f) International Mathematics Competition for University Students 2023 (IMC): na 

tradiční soutěži uspěli reprezentanti MFF UK v konkurenci 393 soutěžících takto:  

17. Matěj Doležálek (1. cena) 

66.  Josef Minařík (1. cena) 

84. Volodymyr Sahan (1. cena) 

129. Matouš Šafránek (2. cena)  

208. Magdaléna Mišinová (3. cena) . 

 

Tým MFF UK se umístil na 11. místě mezi 72 univerzitami. Více informací 

(kompletní pořadí, úlohy, řešení) jsou k nalezení zde: https://imc-math.org.uk/ 

 

Prod. M. Kulich 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=483358&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004388888
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy
https://www2.karlin.mff.cuni.cz/~rokyta/POS-MFF-2023-zmenovy-2023-proti-2022.pdf
https://www2.karlin.mff.cuni.cz/~rokyta/POS-MFF-2023-zmenovy-2023-proti-2022.pdf
https://cuni.cz/UK-12998.html
https://cuni.cz/UK-13029.html
https://imc-math.org.uk/


KD MFF UK 13. 9. 2023 

Čj. UKMFF/483358/2023 

7 

 

g) (Navazuje na bod C2f zápisu z KD konaného dne 30. 8. 2023.) Další vybraná 

adeptka na práci referentky na STUD si věc rozmyslila a nenastoupí, vybírá se další. 

Prod. M. Kulich si tuto situaci vysvětluje tím, že za požadované kvality 

(vysokoškolské vzdělání, výborná angličtina, schopnost solidně zvládat množství 

úkolů) fakulta nenabízí dostatečně přitažlivé finanční podmínky.  

 

h) (Navazuje na bod C2e zápisu z KD konaného dne 30. 8. 2023.) Registr Plague pro 

evidenci pokusů o podvod při zkouškách je funkční a připravený k používání.  

 

Prod. V. Kuboň 

i) (Navazuje na bod C2d zápisu z KD konaného dne 14. 6. 2023.) Změna rámcových 

požadavků na učitelské studijní programy: podle dostupných informací nepřineslo 

vypořádání připomínek od UK výrazně lepší výsledek. Prod. V. Kuboň obeznámí 

garanty studijních programů se stavem věci a s argumenty, které ho vedou k námětu 

na reakreditaci programů NMgr Fyzika a NMgr Informatika dříve, než budou 

vymáhány nově formulované ministerské požadavky. Námět prodiskutuje se 

zástupci PřF UK, kvůli sdruženým studijním programům. Současně zjistí názor 

pror. J. Poláka na takové řešení, resp. zda by OKVA RUK takový způsob 

podporovalo.  

 

 

2. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) KD vzalo na vědomí, že ÚOHS požádal fakultu o vyjádření k výběrovému řízení 

z roku 2018. Týká se fyzikální sekce.  

 

Děkan 

b) (Navazuje na bod B3a zápisu z KD konaného dne 30. 8. 2023). Tajemnice zjistí, 

zda by souhrnné informace o rozpočtových úpravách dokázalo vydávat 

hospodářské oddělení vlastními silami. (Požadavek na implementaci byl zadán před 

několika měsíci, dodání je urgováno.)  

 

 

3. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) Navýšení ceny výměny klimatizační a odvlhčovací jednotky do archivu knihovny 

MFF T -115. Po aktualizaci ceníku dodavatele se zvyšuje nabídková cena 

vzduchotechnické jednotky z původně plánovaných 350 tis. na cca 605 tis. vč. 

DPH. Vzhledem k nutnosti pořízení (na základě konzultace s vedoucím knihovny) 

bude jednotka objednána a zatím hrazena z rozpočtu stavebních akcí SB Troja 

s případnou spoluúčasti KNIH. 

 

b) Aktuální čerpání spoluúčasti sekcí na stavebních akcích. Vedoucí SB P. Michálek 

rozeslal proděkanům pro fyzikální a pro informatickou sekci informace o čerpání 

spoluúčasti s výhledem do konce roku 2023. 

 

c) Stavební akce probíhají podle plánu. Z větších akcí jsou realizovány rekonstrukce 

plynové kotelny na Karlově (měla by být dokončena do začátku topné sezony) 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=483358&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004388888


KD MFF UK 13. 9. 2023 

Čj. UKMFF/483358/2023 

8 

 

a rekonstrukce tzv. rotundy na MS; inženýring běží u HTC; po podpisu smlouvy 

s dodavatelem je akce na doplnění serverovny v Troji. V případě HPC stále trvají 

práce na projektové dokumentaci.  

 

d) (Navazuje na bod B3b zápisu z KD konaného dne 30. 8. 2023.) Restaurace Profesní 

dům: SB vstoupila v jednání s KaM UK a s projektantem ohledně rekonstrukce 

kuchyně a přidružených prostor vč. změny konceptu výdeje jídla. Vedoucí SB se 

sejde se zástupci KaM dne 15. 9. 2023. Prod. L. Skrbek připomněl, že podstatná 

pro rozhodnutí o dalším postupu bude cena rekonstrukce prostor.  

 

         Koord. M. Vlach 

e) Partnerský program 

i) Před podpisem je smlouva s novým partnerem.   

ii) Jsou uzavírány dodatky u končících smluv (v případě, že kontaktní osoby jsou 

ochotny v této aktivitě pokračovat). 

iii) Partneři budou v krátké době obesláni informacemi k zimnímu semestru, vč. 

pozvání na prezentaci prací 19. 10. 2023 (moderátor: doc. M. Nečaský). 

 

f) Od zimního semestru 2023/2024 poběží tradiční seminář Ochrana duševního 

vlastnictví a také seminář Motivace a osobnostní typologie. 

 

         Děkan 

g) Kampus Albertov (KA): o jednání mezi vedením UK a reprezentací zúčastněných 

fakult k výstavbě objektu Biocentra dne 6. 9. 2023 referoval děkan. Změna 

v přístupu ke kofinancování (nezahrnutí tzv. Core facilit), iniciovaná zejména 

zástupci MFF UK a 1.LF, snížila procento finančního podílu fakulty na 

kofinancování stavby z 16 % na necelých 14 %. KD také diskutovalo o celkové 

finanční náročnosti nejen výstavby, ale zejména následného provozu KA. Děkan 

požádal proděkana pro fyzikální sekci, aby se ujistil, že příslušná pracoviště mají 

nadále zájem nejen v budově KA působit, ale také se podílet na provozních 

nákladech. 

 

 

4. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Dolejší 

a) (Navazuje na bod B5d zápisu z KD konaného dne 30. 8. 2023.) Modul na 

vypisování konkursů: k dotazu prod. V. Dolejšího sdělil děkan, že systém byl 

původně nastaven tak, aby pracovní pozice vypisoval vedoucí pracovník (tedy 

nikoli jiný/libovolný pracovník katedry), v současnosti jsou však práva nastavena 

tak, že konkurs může do systému vložit kromě vedoucího pracoviště také jeho 

zástupce, sekretářka a tajemník pracoviště. Systém však následně vyžaduje, aby 

takto vypsaný konkurs potvrdil vedoucí pracoviště.  

 

Tajemnice fakulty 

b) KD vzalo na vědomí dojmy, které získala tajemnice na poradě tajemníků u kvestora 

UK a které se týkaly novely zákoníku práce platné od 1. října tohoto roku. 

Utříděnou svodku z porady kolegium obdrží písemně. Závěry z diskuse: dohody se 

studenty na výuku budou zatím uzavírány na dobu od 1. 10. 2023 do 16. 2. 2024, 

tzn. na zimní semestr včetně zkouškového období. Za rozvrh pracovní činnosti 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=483358&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004388888


KD MFF UK 13. 9. 2023 

Čj. UKMFF/483358/2023 

9 

 

v rámci uzavřené dohody se považuje rozvrh v SIS. Tajemnice a vedoucí PERS 

připravují pro všechny fakultní zájemce setkání, na němž o zákoníku práce blíže 

poreferují.  

Stalo se po KD: Setkání se konalo formou workshopu 26. 9. 2023 od 14:00 hodin 

v posluchárně F1, Ke Karlovu 5. Tajemnice fakulty obeslala pracoviště a SKAS 

pozvánkou, a sice e-mailem dne 14. 9. 2023. Přes platformu TEAMS se setkání 

zúčastnil i zástupce RUK. 

 

c) Modul Nepřítomnosti: do pilotního testování od 1. 10. 2023 se přihlásila všechna 

pracoviště informatické sekce, dále KFPP a ÚTF z fyzikální sekce. Prod. V. Dolejší 

vybídne k účasti od 1. 10. 2023 alespoň jedno pracoviště matematické sekce.  

Stalo se po KD: Výsledek sdělil prod. V. Dolejší pí tajemnici.  

 

 

5. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) (Navazuje na bod C6a zápisu z KD konaného dne 30. 8. 2023.) Nové propagační 

brožury MFF UK jsou zadány do tisku, měly by být k dispozici před začátkem 

podzimních propagačních akcí (je na to časová rezerva).  

 

b) (Navazuje na bod C6b zápisu z KD konaného dne 30. 8. 2023.) Aktualizovaná 

brožura pro anglické studium též zadána do tisku, k dispozici bude na začátku října, 

referentkám pro anglické studium zároveň doplněna zásoba propagačních 

předmětů.  

 

c) Probíhají přípravy na podzimní propagační akce (veletrhy, Noc vědců a další). 

Vzhledem k rozpočtové situaci bude omezen počet propagačních předmětů, a to 

i ve srovnání s loňským rokem.  

 

d) Na 28. 9. 2023 se připravuje otevření rotundy sv. Václava, tentokrát v koordinaci 

s organizátory akce Den architektury, kteří také zajišťují registraci zájemců o účast 

na dopolední část (registrace by měla být spuštěna 18. 9. 2023). Registraci na část 

odpolední zajišťuje MFF UK, otevře ji v týdnu od 11. 9. 2023. Oboje do naplnění 

kapacity.  

 

e) Na otevření svatováclavské rotundy naváže zpřístupnění fakultního trojského 

areálu v rámci Dne architektury (30. 9. 2023, k výročí 100. výročí narození 

architekta Karla Pragera), za OPMK na místě garantuje Bc. J. Suchomel. Zda bude 

také na tuto akci otevřena registrace, to byl dotaz zástupkyně SKAS. Děkan se 

dotáže prod. M. Žáka.   

Stalo se po KD: Z odpovědi M. Žáka plyne, že jde o akci Dne architektury, který si 

ji celou sám organizuje; za MFF UK v ní figuruje pouze Bc. J. Suchomel, a sice 

jako „dozor“. Pro některé areály pořadatelé rezervaci používají, snad systém 

GoOut, podle jejich informací určité rezervace otevírají 18. 9., avšak aniž by se na 

tom MFF UK jakkoliv technicky podílela. Je dohodnuto, že na místě budou 

přítomni hlavně organizátoři pořadatele, aby formovali skupiny na prohlídky. 

 

f) Projekty MŠMT na podporu talentované mládeže na rok 2024 nebyly doposud (údaj 

ke dni 7. 9. 2023) vyhlášeny. Změny očekávané v souvislosti s novým zákoníkem 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=483358&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004388888


KD MFF UK 13. 9. 2023 

Čj. UKMFF/483358/2023 

10 

 

práce vnesou s největší pravděpodobností komplikace do administrace těchto 

grantů (zejm. v oblasti vyplácení DPP), v důsledku toho lze očekávat snížení 

celkové podpory (nelze žádat o prostředky na DPP/DPČ, pokud nebude znám/určen 

proces pro jejich vyplácení). 

 

g) (Navazuje na bod C6l zápisu z KD konaného dne 30. 8. 2023.) Probíhají přípravy 

finálového setkání Cen Albertus (21. 9. 2023 na MFF UK), letošní ročník má sedm 

finalistů. Jako pozornost obdrží všichni finalisté roční předplatné časopisu Vesmír. 

 

         Děkan 

h) Pozvánka na národní finále soutěže FameLab a současně přivítání studentů 

a studentek Juniorské univerzity UK: akce se koná 26. 9. 2023 od 15:30 na FHS 

UK v Troji, děkan zváží svou účast. (V materiálech.)  

 

 

6. RŮZNÉ 

 

Bez příspěvku.  

 

 

Zasedání skončilo ve 13:21 hodin.  

 

Zapsala: 

T. Pávková 

 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=483358&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004388888

